2022年 1月 19日

お客様各位

アトム輸液ポンプ AS-800自主回収に関するお知らせ

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、弊社にて製造販売しております『アトム輸液ポンプ AS-800』におきまし

て、2021年 3月生産分より、JIS T 0601-2-24：2018「輸液ポンプ及ぶ輸液コントロー

ラの基礎安全及び基本性能に関する個別要求事項」に適合する製品(バッテリと AC電源

の両方が喪失したときに作動する「停電警報」機能を有した製品)を生産・供給しなけ

ればならないところ、旧仕様のまま、生産・供給していたことが判明いたしました。

現在までに本不具合に起因する健康被害のお申し出はございませんが、2021 年 3 月以

降に生産された製品を自主回収することといたしました。

つきましては、下記ロット製品が対象となりますので、誠に恐縮ではございますが、製

品回収にご協力をお願い申し上げます。

お客様には、多大なご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。今後、

管理体制を一層強化し、再発防止に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜わ

りますようお願い申し上げます。

謹白

記

◼ 販 売 名：アトム輸液ポンプ AS-800

◼ 一 般 的 名 称：汎用輸液ポンプ

◼ 回 収 対 象 数 量：37 台

◼ 対象製造番号：

210900196, 210900197, 210900198, 210900199, 210900200, 210900201, 210900202,

210900203, 210900204, 210900205, 210900338, 210900339, 210900340, 210900341,

210900342, 210900343, 210900344, 210900345, 210900346, 210900347, 211000841,

211000842, 211000843, 211000844, 211000845, 211000846, 211000847, 211000848,

211000849, 211000850, 211100382, 211100383, 211100384, 211100385, 211100386,

211100387, 211100388

■対象製品出荷時期：2021年 9月～2021年 11月

■本件に関するお問い合わせ先：

アトムメディカル株式会社

カスタマーサポートフリーコール 0800-111-6050

（上記でつながらない場合 03-6388-9887）

以上